平成２９年度第２回理事会会議録

１．開催日時

２０１７年６月３日(土)１９時００～２０時００分

２．開催場所

藤沢商工会館３０２会議室

３．出席者（敬称略、順不同）

広瀬、青木、藤井、指簱、小池、平野、千葉、田中、大舘、岩見、野本、横井(健）、村上、

高城、林(晋)、林(雄)、持丸、川井、榛葉、乙山、山崎(雄)、宮田、安原、後藤、山根、

増澤、八尾

４．配布資料

① 平成２９年度 第２回理事会次第

② 組織図（案）

③ 平成２９年度事業報告・事業予定について

競技部、行事部、指導部、総務部

④ 平成２９年度 ベテラン練習会開催要項（案）

５．議事等

構成員数７２名の内、出席２７名、委任状２９名、合計５６名で定数に達し、成立。

5.1 あいさつ（広瀬会長）

5.2 議題（司会：青木理事長）

(1) 報告について

平成２９年度第１回理事会議事録の確認を行った。 (HPに掲載済み)

(2) 常任理事の人事案について（広瀬会長）

前回理事会にて会長一任となっていた常任理事の選定について氏名の発表があった。

退任：木全、鈴木、山本、藤澤、荻原、安西

新任：山崎(誠)、村上、榛葉、高橋、乙山、川井、林(雄)、他女性２人

その他：（新設）事務局員：鶴岡

（新設）事業協力員：木全、佐藤、熱田、丸林、加藤、中村、古山、三輪、他教室指導

者

(3) 各部会からの事業報告・予定（各部会長）

 ① 競技部（八尾部会長）

   実業団個人戦、チーム対抗戦、岩淵杯、市民大会ジュニアの部について報告。

  市民大会ジュニアについては、同日開催の岩淵杯についてホームページや当日のプレ

マッチミーティングで宣伝したことの報告があった。（総会における指摘事項）

 ② 行事部（小池部会長）

   都市対抗の結果報告および地区別団体戦の予告があった。

③ 指導部（平野部会長）

  春休みジュニア教室、市民教室（春）、ナイター教室、キッズキャラバン、指導者講

習会、県体協春期スポーツ教室へのコーチ派遣について報告および予告があった。

④ 総務部（指籏部会長）

  今年度の会費について→すべての団体からの振り込みが確認できた。

メールが届かない代表・理事がいる。→メールアドレスを変更した場合は変更届を提

出願います。また fujisawa_tennis_association@yahoo.co.jp からのメールが迷惑メー

ルに振り分けられないように設定をお願いします。

質問：チーム戦の当選と落選はどのように決めているのか？

⇒ 市内メンバーが多い順に並べたうえで抽選を行っている。

(4) 新規加盟登録申請について（青木理事長）

新規加盟登録申請のあった「セントラル藤沢テニススクール」の増澤氏および推薦人の

山根氏（神奈中インドア）より挨拶をいただいた。

加盟について ⇒ 承認 （会費の振込確認をもって正式加盟とする）

(5) その他

・ベテラン練習会の開催について

大会の趣旨と内容について広瀬会長より説明があり、特に意見質問等なく確認された。

・協会事業を円滑に行うための施策について

事務局の人手不足を補うための事務局員の採用が決まったことの報告があった⇒ 承

認

大会用荷物の引き渡しの効率化および備品の保管のためにレンタルボックスを利用す

ることについて、具体的な提案があった。（月額使用料：約 12,000円）。 ⇒ 承認

・協会旗の発注について

何度が大会等で使用したが、より大きいサイズのものが必要であることが判明したた

め追加発注をしたいとの申し出があった。 ⇒ 承認

5.3 閉会の辞

藤井副会長により、平成２９年度第２回理事会が閉会された。

以 上